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Trang chd > Tin tc céng nghé
KET NOI 2 SWITCH 1000BASE-T BANG CONG SFP HAY DUNG CONG RJ45

Dé két ndi 2 Switch 1000Base-T chung ta cé 2 sw lwa chon. M6t la st dung day cap mang 1000Base-T va hai la st¢ dung Module SFP RJ45.

Viéc str dung céng SFP dé két nbi 2 Switch 1000Base-T dang la gidi phap tdi wu nhat hién nay. Vi né vira cung cip kha nang linh hoat vé céu
hinh va tiét kiém cdng két ndi.

Trong bai viét nay, minh sé giai quyét cau hoi: “Khi két n6i 2 Switch Gigabit thi nén két ndi truc tiép cac céng RJ45 trén Switch bang déy cép
mang hay st¥ dung Module SFP RJ45 véi céng SFP”

So sanh Module SFP 1000Base-T va cap mang 1000Base-T

Option-1 "1000BASE-T" Option-2 "Standard Ethernet
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[WMEIASE-T Copper SFP Module ]
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l 1000BASE-T Copper SFP Module
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Switch-2

moé ta 2 cach két ndi Switch 1000Base-T

Trwde hét minh muébn gi¢i thiéu qua vé 1000Base-T 14 gi? 1000BASE-T 13 tiéu chuan cho truyén dan vé Vién Thong Xanh xin chao | - X
tat cho cap xoan déi (vi du: cap Cat5/ Cat5e/ Cat6).
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Tiéu chuan nay co thé dwoc st dung cho két ndi trong cac trung tdm dir liéu cho viéc chuyén mach may =

switch dén cac thiét bi mang nhw may tinh dé ban hodc bé dinh tuyén dem lai cho (rng dung Internet rén = Vién Thong Xanh

L ] ] Néu ban can hé trg trong
Cap mang 1000BASE-T cho phép truyén dan di liéu v&i toc dd 1000 Mbps qua 4 cap day xoan dobiloai  viéc dat hang, thong tin san
pham, hoac bat ky diéu gi
khac, diing ngan ngai dé lai
tin nhan Vién Théng Xanh sé
Module SFP 1000Base-T |4 loai Module gitp tao két ndi gitra day cap mang (hoac day nhdy mang) va ¢  tra1diban ngay.

khodng céach truyén dan tbi da la 100m.

1000Mbps. Module SFP duwoc cdm vao cong SFP trén cac Switch.

Ban c6 thé tham khao loai Module SFP RJ45:

Ma san pham Hang Téc do Giao dién |
MWS-GLC-TE UPCOM 1000Mbps RJ4&
WT-9110G/T WINTOP 1000Mbps RJ4&

Chat ngay !
Két ndi 2 Switch 1000Base-T dung cach nao? Pover by Chatsm




Viéc nang cép Ién mang Gigabit Ethernet 1a bat budc vi: nhu ciu vé cac (rng dung toéc dd cao 1a xu huwéng. Nhw ban da biét dé két nbi 2
Switch 1000Base-T sé dung 2 cach:

 Dung cdng SFP v&i Module RJ45 1000Base-T.

 Dung cdng tiéu chuin RJ45 v&i day cap mang 1000Base-T.
Vay cach nao str dung t6t hon? Va co sy khac biét nao gilra 2 cach nay?
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1000BASE-T Standard Ethernet

hinh énh mé ta 2 cach két néi Switch 1000Base-T bang céng SFP va day cép mang 1000Base-T

S dung day cap mang 1000Base-T va cdng RJ45

Néu s dung cach nay thi viéc két ndi ctia ban rat don gian. Tirc la dung mét day cap mang badm s8n 2 ddu RJ45 hodc dung day nhay bam
san 2 diu. Tat nhién 1a ching phai 1a loai Cat5e hoac Cat6 trd 1én dé dap ng 1000Base-T.

Lac nay ban chi can két ndi 2 day day mang véi 2 cdng RJ45 twong ing la dwoc. Uu diém rd rang cla cach nay |1a don gian va chi phi thap.
Cach nay nén dwoc str dung khi:

« 1 trong 2 Switch clia ban hodc ca 2 déu khéng cé céng SFP.

« Trong twong lai ban khéng cé y dinh két ndi sir dung hé théng quang.

Trong thuc té néu Switch clia ban cé cad céng RJ45 va SFP thi ban cling nén chon két ndi bang cdng RJ45 véi day cap mang. Vi chi phi
Module SFP RJ45 kha dat dé.

S dung Module SFP RJ45 vé&i cong SFP

S dung cach nay sé phtrc tap hon va chi phi dat hon. Ban sé can 2 Module SFP RJ45 cho 2 Switch. Sau khi cdm Module vao céng RJ45
twong (rng thi 1ap day nhdy mang Cat5e hodc Cat6 vao Module SFP.

Uu diém clia phwong phap nay |4 tiét kiem dwoc cdng RJ45 cho két ndi thiét bi mang khac nhw may tinh hay bd dinh tuyén. Nguoi ta thwong
st dung cach nay dé lién két nhiéu Switch vé&i nhau nham muc dich quan tri hop nhéat, tdng bang théng.

Vay cach nay nén s dung khi ndo? Cach nay nén st dung khi twong lai ban s& mé rong két néi mang ctia minh nhw tir tda nha ndf™
nha khac hodc cé mang quang lién két véi mang LAN.

Néu bo qua van d& chi phi, thi minh khuyén ban nén st dung cdng SFP dé két ndi 2 Switch v&i nhau. Mac dit né sé can ciu hinh ¢

dit i

Két luan: 7
Téng két ma ndi, viéc két ndi 2 Switch 1000Base-T v&i nhau c6 thé st dung ca 2 cach: sir dung Module SFP RJ45 1000base-T Vol cong SrP

hon nhwng lai dem lai nhiéu tinh n&ng va hiéu qua hon. /

va day cap mang 1000Base-T v&i cdng RJ45. Viéc lwa chon cach nao phu thudc vao viéc ban wu tién chi phi hay hiéu qua va tinh nang.



Mong rang qua bai viét nay da cung cap cho ban cach nhin rong hon vé cach két ndi 2 Switch 1000Base-T dé nang cap téc dd mang cho hé
thdng ctia minh.

Vién Théng Xanh 1a don vi cung cép céac thiét bi mang chinh hang, uy tin trén thj treng. Néu ban dang can cac san pham chat lvong va tw
van xay dwng hé théng mang cho doanh nghiép ctia minh. Hay lién hé ngay vé&i ddi ngi tw van ctia VTX qua s6 Zalo hién thi trén web!

Xem thém cdc bai viét lién quan:

Lam chad cach s&r dung Switch mang

Chon Switch 100G cho Edge Computing nhw thé nao?
Cach két hop Switch mang v&i Router

3 Cach két néi nhiéu Switch mang véi nhau

switch switch chia mang switch mang
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HU’O’NG DAN LAP BAT

HE THONG MANG LAN SANG QUANG
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HUONG DAN CHI TIET LAP DAT HE THONG MANG LAN SANG QUANG HOAN CHINH

By Thanh Hung VTX 21-06-2024 25 0

Déi v&i nhirng anh em k§ thuat lanh nghé thi khéng can phai doc tiép sau cau nay, bai viét nay danh cho...




CACH NOI ONG RUOT GA KHONG CAN CUON BANG KEO (MEO HAY)

08-06-2024 29 0

CACH NGI 6NG NHL}A HDPE
BANG MAY HAN NHIET

CACH NOI ONG NHWA HDPE BANG MAY HAN NHIET

07-06-2024 26 0
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CACH NOI ONG GAN XOAN HDPE 2 VACH

3 CACH CHI TIET

HUONG DAN NOI ONG GAN XOAN HDPE 2 LOP (3 CACH)
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CACH BAM DAY MANG BUNG KY THUAT
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By ANH TUAN 18-09-2023 153366 7 /'_

Trwée khi hwéng dan cach bAm day mang, ban can biét c6 2 tiéu chuan dé thuc hién dé la T568A va T568B hay con dwoc goi tat 1a chuan



MAQITEL

NHA MAY SAN XUAT ONG GAN XOAN HDPE
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GIA ONG NHU'A GAN XOAN HDPE MAXTEL 25/06/2024

By ANH TUAN 18-09-2023 99667 51

Dé thuan tién nhét cho viéc tham khao gia trén thi trwdng, so sanh va lwa chon. Vién Théng Xanh xin géi t¢i ban doc bang bao gia 6ng nhya
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HUONG DAN BAM CAP MANG THANG VA CHEO

By ANH QUAN VTX 18-09-2023 89739 4

1. B&m cap mang théng va chéo Hién nay kiéu bAm cap mang theo tiéu chuin RJ45 la kiéu bAm duoc st duﬁ@%iﬁwh
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CAT5 vs CATG vs CAT7 Ethernet Cables
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CAC LOAI DAY CAP MANG INTERNET PHO BIEN NHAT HIEN NAY
By ANH TUAN 18-09-2023 72844 40

1. C4c loai day cap mang internet phd bién Day cap mang internet la mét trong nhirng
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HU’O’NG DAN LAP DAT

L y HE THONG MANG LAN SANG QUANG'
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HUONG DAN CHI TIET LAP DAT HE THONG MANG LAN SANG QUANG HOAN CHINH

21-06-2024 25 0
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BANG BAO GIA SWITCH POE

BANG BAO GIA SWITCH POE CISCO, TP-LINK, PLANET, LINKSYS CHINH HANG, MO NHAT 25/06/2024

05-06-2024 1281 0




BANG BAD GIA

BANG BAO GIA SWITCH CHIA MANG LINKSYS 25/06/2024

03-06-2024 5437 0
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CAT6 CAC LOAI 24 PORT, 48 PORT

BANG BAO GIA SWITCH MANG IP-COM 25/06/2024

02-06-2024 3058 0
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THUONG HIEU MIKROTIK
DANH GIA CHI TIET

MIKROTIK — SU LIPA CHON TUYET V&I CHO ROUTER VA THIET Bl MANG

07-11-2023 542 0

MEDIA CONVERTER VS SWITCH'

PHAN BIET VA LUA CHON

Media Converter SWch

SO SANH SWITCH VO'I MEDIA CONVERTER, PAU LA THIET Bl CAN TRONG MANG?

21-10-2023 513 0
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LENH INTERFACE RANGE |
.. .JREN THIET Bl CISCO
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LENH INTERFACE RANGE (PHAM VI GIAO DIEN) TREN THIET B| CISCO



16-10-2023 635 0

LENH MO TA (DESCRIPTION

TREN THIET BI CISCO

DINH CAU HIiNH MO TA TREN THIET BI CISCO, DPON GIAN NHUNG CU'C KY QUAN TRONG

16-10-2023 392 0
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DINH CAU HINH DIA CHi IP TREN SWITCH CISCO

16-10-2023 2756 0

PoE Gigabit Switch

Power Over Ethernet  Enterprise Use

Mute ' 4 skp | [3260ps
Design P ts Sichig
g Suppcrt oF Capacity

CAM NANG LUA CHON SWITCH POE
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HUONG DAN LIYA CHON SWITCH POE CHO NGU'OI KHONG CHUYEN

15-10-2023 365 0
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EDS-2008-EL Switch cong nghiép Fast Ethernet khong dwoc quan ly véi 8 cong 10/100BaseT (X)
Ma SP: EDS-2008-EL

EDS-2008-ELP Switch cong nghiép Ethernet 8 cong 10/100BaseT(X) (RJ45)

EDS-208 Switch cong nghiép 8 cdng Ethernet Moxa

N -208
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DANH MUC NOI BAT

Day cap mang
Catbe

Thiét bi chuyén mach céng nghiép 5 Port RJ45 EDS-205A Moxa

Ma SP: EDS-205A

Switch cong nghiép EDS-205 5 cdng Ethernet toc d6 10/100BaseT(X) (RJ45)

Ma SP: EDS-205

Switch céng nghiép Fast Ethernet EDS-2005-EL khéng dwoc quan ly véi cong 5 10/100BaseT(X)

Ma SP: EDS-2005-EL

Switch cong nghiép Moxa EDS-2005-ELP

Ma SP: EDS-2005-ELP

Switch H3C LS-5120V3-28P-PWR-LI-GL 24 x 10/100/1000TX PoE+, 4 x SFP

Ma SP: LS-5120V3-28P-PWR-LI-GL

Cisco Business CBS350-48T-4G-EU 48X10/100/1000 ports

Méa SP: CBS350-48T-4G-EU

Switch Access Eltex MES2428 AC 24 céng 10/100/1000BASE-T

Ma SP: MES2428 AC

Cap quang Cép quang treo Cép quang treo  Céap dong truc Switch mang - B6  Switch céﬂ’? 7 :{‘? J ' '?“.‘)
Multimode ADSS - OPGW chia mang nghie;k»:)] '
\



Day cap mang Capquang Capquangludn Céap diéu khién Cap diénthoai  Switch POE  Switch chia mang Thiét Bi Twong  May d

Cat6 Single mode cbng Cisco Ltra - Firewall qua
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